
 
 

                                                       

 
 
 

Г. СЕВАСТОПОЛЬ                                         
 

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА II СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е 

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ 
 

 
      14 МАРТА 2017 Г. № 37 Г. СЕВАСТОПОЛЬ 

 

О внесении изменений  
в решение Совета Гагаринского  муниципального округа от 29 декабря 

2016 г. № 30 «О внесении изменений в решение Совета Гагаринского 
муниципального округа от 09 сентября 2015 г. № 46 «Об утверждении 

Положения о денежном  
содержании выборных должностных лиц, исполняющих свои полномочия 

на постоянной основе, в органах местного самоуправления  
во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ»  
 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации                                          
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом города Севастополя от                             
30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе 
Севастополе»,  Уставом внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ, принятым решением Совета 
Гагаринского муниципального округа от 01 апреля 2015 г. № 17 «О принятии 
Устава внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ», во исполнение требования прокуратуры 
Гагаринского района от 24 января 2017 г. № 22-99-2017 об изменении 
нормативного правового акта, Совет Гагаринского муниципального округа    

 
Р Е Ш И Л: 

 



 
1. В решение Совета Гагаринского  муниципального округа от 29 декабря                                   

2016 г. № 30 «О внесении изменений в решение Совета Гагаринского 
муниципального округа от 09 сентября 2015 г. № 46 «Об утверждении  
Положения о денежном содержании выборных должностных лиц, 
исполняющих свои полномочия на постоянной основе, в органах местного 
самоуправления во внутригородском муниципальном образовании города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ» внести следующие 
изменения: 

1.1. Из названия пунктов 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6 решения исключить 
слова «пункта 5», «пункта 5», «пункта 6», «пункта 9», «пункта 10», «пункта 12». 

1.2. В названии пункта 1.6 решения вместо слова и цифры «Подпункт 
11.2.2» заменить на слово и цифру «Пункт 11.2.2». 

1.3. Абзац 1 пункта 1.1 решения изложить в следующей редакции «Размер 
ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда 
выборного должностного лица устанавливается решением Совета Гагаринского 
муниципального округа и определяется в процентах от должностного оклада 
выборного должностного лица». 

1.4. В абзаце 1 пункта 1.3 решения слова «устанавливается 
муниципальным правовым актом органа местного самоуправления» заменить 
словами «устанавливается решением Совета Гагаринского муниципального 
округа». 

1.5. В названии пункта 1.4 решения слова и цифры «Пункт 9.1» заменить 
словами и цифрами «Абзац 1 пункта 9.1». 

1.6. В абзаце 1 пункта 1.5 решения слова «принимается муниципальным 
правовым актом органа местного самоуправления» заменить словами 
«принимается решением Совета Гагаринского муниципального округа». 

1.7. В конце пункта 2 решения после слов «…  муниципальный округ» 
дополнить словами «признать утратившим силу». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 
      3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 
 
Глава внутригородского муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя Совета,  
Глава местной администрации                                                             А.Ю. Ярусов 

 
   

  
 
 


	Р Е Ш Е Н И Е
	ВНЕОЧЕРЕДНАЯ сессия

